Решение Совета Заинского муниципального района от 17.12.2014 № 425

О бюджете Заинского муниципального

района на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Заинского муниципального района
РЕШИЛ:
Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета Заинского муниципального района на 2015 год:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Заинского муниципального района  в сумме  1036982,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Заинского муниципального района в сумме 1036982,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Заинского муниципального района  в сумме 0 тыс.рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Заинского муниципального района на 2016 год  и на  2017 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Заинского муниципального района на 2016 год в сумме 1068017,7  тыс.рублей и на 2017 год в сумме 1105529,8 тыс.рублей;

2)общий объем расходов бюджета Заинского муниципального района на 2016 год в сумме 1068017,7 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18800,0 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 1105529,8  тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39900,0 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Заинского муниципального района на 2016 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0 тыс.рублей.
3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Заинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января  2016 года верхний предел  муниципального внутреннего долга Заинского муниципального района  в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января  2017 года верхний предел муниципального внутреннего долга Заинского муниципального района  в размере 0  тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января  2018 года верхний предел  муниципального внутреннего долга Заинского муниципального района  в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в размере 0  тыс. рублей.
4.Установить предельный объем муниципального долга Заинского муниципального района:

- на  2015 год в размере 0 тыс.рублей;

- на  2016 год в размере 0 тыс.рублей;

- на  2017 год в размере   0 тыс.рублей.
Статья 3
Учесть в бюджете Заинского муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета Заинского муниципального района  на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить  нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Заинского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему решению
Статья 5
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Заинского муниципального района  согласно приложению 4  к  настоящему решению.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Заинского муниципального района
согласно приложению  5 к  настоящему решению.
Статья 6
1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Заинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 7  к настоящему решению.
3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 16926,8 тыс. рублей, на 2016 год в сумме  16523,5 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 16642,5 тыс.рублей.
Статья 7
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам-производителям товаров(работ, услуг) предоставляются в порядке, установленном Исполнительным комитетом Заинского муниципального района.

Статья 8
Установить, что в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов зачисление в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий Заинского муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2014,2015 и 2016 годов, производится до 1 июля 2015,2016 и 2017 годов соответственно в размере 30 процентов от чистой прибыли.

Статья 9
1.Утвердить объем дотаций бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год  в сумме 40586,6 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 40085,9 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 43102,5 тыс.рублей.

2.Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 10
1.Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2015 год в сумме 493,3 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 482,6 тыс.рублей  и на 2017 год в сумме 1031,4 тыс.рублей
          2.Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений по обеспечению сбалансированности поселений с распределением согласно приложению 9 к настоящему решению.
          Статья 11
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2015 год в сумме 89,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 85,5 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 92,3 тыс.рублей с распределением согласно приложению 10 к настоящему решению.
Статья 12
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год в сумме 1712,1 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1733,8 тыс.рублей и  на 2017 год в сумме 1655,5 тыс.рублей с распределением согласно приложению 11 к настоящему решению.
Статья 13
Утвердить в бюджете Заинского муниципального района,  получаемые из бюджета Республики Татарстан, межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления в 2015 году в сумме 586013,2  тыс. рублей, в 2016 году в сумме 592105,2 тыс.рублей  и в 2017 году в сумме 628950,3 тыс.рублей согласно приложению 12 к настоящему решению.

          Статья 14

1.Утвердить в бюджете Заинского муниципального района межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов поселений Заинского муниципального района,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

- из бюджета города Заинска Заинского муниципального района по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов на 2015 год в сумме 15 984,0 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 15984,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 15984,0 тыс.рублей;

- из бюджетов поселений Заинского муниципального района на создание условий для организаций досуга и обеспечения жителей поселений Заинского муниципального района услугами учреждений культуры на 2015 год в сумме 64163,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 73796,9 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 78884,9  тыс. рублей согласно приложению 13 к настоящему решению.

         2. Межбюджетные трансферты, указанные в настоящей статье, предусматриваются органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в местных бюджетах в соответствии с заключенными соглашениями.

         3.Установить, что в 2015-2017 годах перечисление межбюджетных трансфертов бюджету Заинского муниципального района, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется равными долями, ежемесячно.

        Статья 15

         Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Заинского муниципального района на 2015 год в сумме 15000,0 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 15000,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 15000,0 тыс.рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользования Заинского муниципального района на 2015,2016 и 2017 годы соответственно.

          Статья 16
1.Органы местного самоуправления Заинского муниципального района  не вправе принимать в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы.
2.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов  решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы.

Статья 17
Установить, что остатки средств бюджета Заинского муниципального района в объеме не превышающем сумму неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Заинского муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2014 году, направляются в 2015 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Заинского муниципального района соответствующего решения.

Статья 18
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан  осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Заинского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.
Статья 19
Опубликовать настоящее решение в газетах «Новый Зай» и «Зэй офыклары» и разместить на официальном сайте Заинского муниципального района по адресу http//zainsk.tatarstan.ru/.
Статья 20
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Заместитель Председателя Совета                                                  Р.М.Халитов